THE. Nūc Hercule opus est, perfer hāc molem mali.

1240 HER. Non sic furore cessit extinētus pudor,
 Populos vt omnes impio adspēctū fugem.
 Arma, arma Theseu, flagito propere mihi
 Subtraēta reddi. sana si mens est mihi.
 Referte manibus tela; si remanet furor,
 1245 Pater recede, mortis inueniam viam.

AM. Per sancta generis, sacra, per ius nominis
 Vtrumque nostri, siue me altorem vocas,
 Seu tu parentem, perq; venerandos piis
 Canos, seneēta parce deserta precor,
 1250 Annisq; fessis, vnicum lapsa domus
 Firmamen, vnum lumen adflicto malis
 Temet reserua. nullus ex te contigit
 Fruētus laborum. semper aut dubium mare
 Aut monstra timui: quisquis in toto fuit
 1255 Rex sauus orbe, manibus aut aris nocens,
 A me timetur: semper absentis pater
 Fruētum tui tactumq; & adspēctum peto.

HER. Cur animam in ista luce detineam amplius
 Moverque, nihil est: cuncta iam amisi bona,
 1260 Mentem, arma, coniugem, natos, manus,
 Etiam furorem. nemo polluto queat
 Animo mederi: morte sanandum est scelus.

THE. Perimes parētē? HER. Facere ne possim, occidā.

THE. Genitore corā? HER. Cernere hūc docui nefas.

1265 AM. Memoranda potius omnibus facta intuens,
 Vnius à te criminis veniam pete.
 HER. Veniam dabit sibi ipse, qui nulli dedit?
 Laudanda feci iussus, hoc vnum meum est.
 Succurre genitor, siue te pietas mouet,

1270 Seu triste fatum, siue violata decus

Virtutis, effere arma, vincatur meâ

Fortuna dextrâ. THE. Sunt quidem patria preces

Satis efficaces; sed tamen nostro quoque

Mouere fletu; surge, & aduersa impetu

1275 *Perfringe solito; nunc tuum nulli imparem*

Animum malo resume, nunc magnâ tibi

Virtute agendum est. Herculem irasci veta.

HER. Si uiuo, feci scelera: si morior, tuli.

Purgare terras propero; iam dudum mihi

1280 *Monstrum impium, seuumq; & immite, ac ferum*

Oberrat. agendum dextra conare adgredi

Ingens opus, labore bisseuo amplius.

Ignauè cessas, fortis in pueros modo

Pauidamq; matrem? arma nisi dentur mihi,

1285 *Aut omne Pindi Thracis excindam nemus,*

Bacchiq; lucos, & Cytheronis iuga

Mecum cremabo. tota cum domibus suis

Dominiq; tecta, cum deis templa omnibus

Thebana supra corpus excipiam meum,

1290 *Atque vrbe versa condar. & si fortibus*

Leue pondus humeris moenia immissa incident,

Septemq; opertus non satis portis premar;

Onus omne media parte qua mundus sedet,

Dirimitq; superos, in meum vertam caput.

1295 *Redde arma. AM. Vox est digna genitore Herculis.*

Hoc en peremptus spiculo cecidit puer,

Hoc Iuno telum manibus emisit tuis,